confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

EXONERAR

os servidores adiante relacionados, dos cargos que
especifica, lotados na Secretaria Municipal de Governo, a partir de
1º de dezembro de 2010:

Assistente de Gabinete I – DAS-5:
MARCILEY DA PENHA SANTOS.

Assistente de Gabinete II – DAS-6:
ANTÔNIA CILEIDE DA SILVA;
RAFAEL RIBEIRO SIMÕES NOBRE.

Assistente de Gabinete III – DAS-7:
CLÉSIO ELÚZIO DO RÊGO;
EDSON NUNES ARAÚJO;
GLEICY REGINA DA SILVA CARDOSO;
JORNEIS OLIVEIRA DE LIMA.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III e IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas, combinado com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de
2010, resolve

NOMEAR

os adiante relacionados, para exercerem os cargos que
especifica, na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 1º de
dezembro de 2010:

Assistente de Gabinete I – DAS-5:
EDNALDO PEREIRA DE SOUSA.

Assistente de Gabinete II – DAS-6:
EDNA APARECIDA DA SILVA;
MARCILEY DA PENHA SANTOS.

Assistente de Gabinete III – DAS-7:
BENTO ALVES DOS SANTOS;
DALVA OLIVEIRA DA SILVA;
DEUZUITA LOPES PEREIRA;
HILÁRIO GONÇALVES DA SILVA.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

EXONERAR

os servidores adiante relacionados, do cargo de Assistente
de Gabinete III, DAS-7, lotados no Gabinete do Prefeito, a partir de
1º de dezembro de 2010:

JOVERSON DOS SANTOS OLIVEIRA;
MÁRCIO RANIO CARVALHO DOS SANTOS;
MURILO CORREA ESTRELA;
NEREU BORGES DE MOURA;
SILVANETE SOUSA SILVA.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2010, resolve

NOMEAR

os adiante relacionados, para exercerem o cargo de
Assistente de Gabinete III, DAS-7, no Gabinete do Prefeito, a partir
de 1º de dezembro de 2010:

LOUYZE CORREA SEVERINO;
LUIZ ALVES COSTA;
MARIA DO SOCORRO SILVA;
MARIA RODRIGUES DE ASSUNSÃO;
SEBASTIÃO BORGES MOURA.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe

 ATOS DO PODER
EXECUTIVO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ANO  I  Nº  175               PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   4

Secretaria Municipal de Finanças   4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 175 - QUINTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 20102

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2010, resolve

NOMEAR

ADILSON PEREIRA FAUSTINO, para exercer o cargo
de Gerente de Infraestrutura de Iluminação Pública, DAS-3, na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, a partir de 1º de dezembro
de 2010.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2010, resolve

DESIGNAR

os servidores adiante relacionados, para exercerem a
função gratificada que especifica, na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, a partir de 1º de dezembro de 2010:

Chefe da Divisão de Almoxarifado – FG-4:
ADO MONTEIRO BARBOSA.

Chefe da Divisão de Manutenção e Implantação de
Iluminação Pública – FG-4:

CLAYTON JESUS DE MENEZES.

Chefe da Divisão de Projetos e Orçamentos de Iluminação
Pública – FG-3:

GLEYSIE MARTINS BARBOSA.

Chefe da Divisão de Atendimento ao Público – Central de
Atendimento – FG-3:

RAIMUNDA LEITE DA SILVA.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

RETIFICAR,

o Decreto de 3 de novembro de 2010, referente a

contratação de FRANCISCO FERREIRA DE LIMA, para exercer o
cargo de Operador de Máquinas Pesadas, quanto a data, onde se
lê pelo período de um ano, a partir desta data, leia-se pelo período
de um ano, a partir de 1º de setembro de 2010, com lotação na
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que

lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Medida Provisória nº 11, de 12 de novembro
de 2010, resolve

NOMEAR

os adiante relacionados, para exercerem os cargos que
especifica, na Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços
Públicos, a partir de 12 de novembro de 2010:

Assessoria Técnica e de Planejamento:
Assessor Técnico II – DAS-4:
WILLIAM LUIZ DA SILVA.

Núcleo Setorial de Informática:
Chefe de Informática II – DAS-6:
JONH MAX MAGALHÃES SILVA.

Assistente de Gabinete III – DAS-7:
ROSICLEIDE SOARES DE MELO;
WELITANIA FERNANDES DE MIRANDA.

Palmas, aos 2 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e Decreto
nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

REVOGAR

a designação dos servidores adiante relacionados,
constante no Decreto de 12 de novembro de 2010, para as funções
gratificadas que especifica, com lotação na Secretaria Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 175 - QUINTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 20103

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

do Meio Ambiente e Serviços Públicos:

Supervisão e Controle de Frota de Veículos:
Supervisor – FG-2
EDIVALDO MENDES CARVALHO;
ELIAS GUSMÃO DE SOUZA.

Chefe da Divisão de Planejamento e Execução - FG-4:
LOURIVAL JANUÁRIO TEIXEIRA.

Chefe da Divisão de Recursos Humanos – FG-4:
SERGIO LACERDA FERREIRA.

Chefe da Divisão de Planejamento e Execução – FG-2:
WANDERSON DO NASCIMENTO SOARES.

Palmas, aos 2 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

DISPENSAR

a servidora REGIANE PEREIRA MARINHO CASTRO, da
função de Chefe da Divisão Financeira – FG-4, lotada na Secretaria
Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos, a partir de 1º de
dezembro de 2010.

Palmas, aos 2 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Medida Provisória nº 11, de 12 de novembro
de 2010, resolve

DESIGNAR

os servidores adiante relacionados, para exercerem a
função gratificada que especifica, na Secretaria Municipal do
Meio Ambiente e Serviços Públicos, a partir de 12 de novembro
de 2010:

Núcleo Setorial de Gestão e Finanças:
Chefe da Divisão de Recursos Humanos – FG-4
JACKSON SANTOS.

Supervisão de Grupo de Limpeza Pública:
Supervisor – FG-2
NELSON EVANGELISTA DE MEDEIROS.

Palmas, aos 2 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Medida Provisória nº 11, de 12 de novembro

de 2010, resolve

DESIGNAR

os servidores adiante relacionados, para exercerem a
função gratificada que especifica, na Secretaria Municipal do
Meio Ambiente e Serviços Públicos, a partir de 1º de dezembro
de 2010:

Núcleo Setorial de Gestão e Finanças:
Chefe da Divisão Financeira – FG-4
SERGIO LACERDA FERREIRA.

Supervisão de Grupo de Limpeza Pública:
Supervisor – FG-2
REGIANE PEREIRA MARINHO CASTRO.

Palmas, aos 2 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

RETIFICAR

o Decreto de 12 de novembro de 2010, referente a
nomeação dos adiante relacionados, quanto ao cargo, com lotação
na Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos:

BENEDITO FERNANDES JÚNIOR:
onde se lê: Gerente de Arborização – DAS-3
leia-se: Gerente de Paisagismo – DAS-3

SUARTON FERNANDES DE SOUZA:
onde se lê: Gerência de Licenciamento – DAS-3
leia-se: Gerente de Licenciamento - DAS-3

SILVIA CECÍLIA SECATO RODRIGUES:
onde se lê: Gerência de Parques Ambientais – DAS-3
leia-se: Gerente de Parques Ambientais – DAS-3

JUCEILTON PEREIRA SILVA:
onde se lê: Gerência de Necrópoles – DAS-3
leia-se: Gerente de Necrópoles – DAS-3

Palmas, aos 2 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

RETIFICAR

o Decreto de 12 de novembro de 2010, referente a
nomeação dos adiante relacionados, quanto ao nome, com lotação
na Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos:

Assessor Técnico II - DAS-4:
onde se lê: PEDRO BARBOZA LIMA
leia-se: PEDRO BARBOSA LIMA

Diretor de Parques e Jardins:
onde se lê: RAMIR TETU DE LIMA E SILVA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 175 - QUINTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 20104

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

leia-se: RAMIS TETU DE LIMA E SILVA

Palmas, aos 2 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 2 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

RETIFICAR

o Decreto de 12 de novembro de 2010, referente
a designação de função gratificada aos servidores adiante
relacionados, quanto ao nome, com lotação na Secretaria
Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos:

Chefe da Divisão de Expedição de Concessões - FG-3:
onde se lê: WALDIR PEREIRA DIAS
leia-se: VALDIR PEREIRA DIAS

Chefe da Divisão de Roço Urbano Costais - FG-3:
onde se lê: SALVADOR CALISTO DE CARVALHO
leia-se: SALVADOR CALIXTO DE CARVALHO

Palmas, aos 2 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que

lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

combinado com a Lei 1755, de 25 de novembro de 2010, resolve

NOMEAR

os adiante relacionados, para exercerem os cargos que

especifica, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Habitação, a partir de 12 de novembro de 2010:

Assessor Técnico I – DAS-2:

ELIANE CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA.

Assessor Técnico II – DAS-4:

PAULO MIGUEL DA COSTA.

Chefe de Informática II – DAS-6

WARLEY DIAS DA SILVA.

Gerente Técnico Social – DAS-3

TEREZINHA DE JESUS RODRIGUES DOS SANTOS.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2010, 22º ano

da criação de Palmas.

RAUL FILHO

Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

 Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

PRÊMIO DE INCENTIVO À INOVAÇÃO EM GESTÃO,
EDITAL Nº 02/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas torna público o resultado
dos projetos concorrentes ao Prêmio de Incentivo à Inovação em
Gestão, Edital 02/2010 de 13 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Município de Palmas, Nº 138, de 14 de outubro
de 2010.

1 – Resultado da avaliação dos projetos concorrentes ao
Prêmio de Incentivo à Inovação em Gestão:

Nº
INSCRIÇÃO

CRITÉRIO A CRITÉRIO B CRITÉRIO C CRITÉRIO D CRITÉRIO E TOTAL

0051 5,0 4,6 15,6 9,4 4,4 39

0052 4,8 4,6 15,6 8,6 4,4 38

0053 - - - - - -

0054 8,0 7,0 31 13,8 6,0 65,8

0055 - - - - - -

0056 - - - - - -

0057 3,8 5,2 15 5,4 4,8 34,2

0058 6,2 5,0 18 5,4 3,4 38

0059 4,0 3,0 13 5,2 4,2 29,4

0060 5,0 4,8 15 9,6 5,2 39,6

0061 6,2 5,6 15 8,0 3,6 38,4

0062 - - - - - -

0063 4,4 5,4 16 6,4 6,4 38,6

2 - Relação das inscrições desclassificadas:

Nº Inscrição Motivação

0051 Desclassificado em consonância ao item 4.5 do Edital 02/2010
0052 Desclassificado em consonância ao item 4.5 do Edital 02/2010
0053 Desclassificado em consonância ao item 3.2 do Edital 02/2010
0055 Desclassificado em consonância aos itens 2.5 e 3.2 do Edital

02/2010
0056 Desclassificado em consonância ao item 2.5 do Edital 02/2010
0057 Desclassificado em consonância ao item 4.5 do Edital 02/2010
0058 Desclassificado em consonância ao item 4.5 do Edital 02/2010
0059 Desclassificado em consonância ao item 4.5 do Edital 02/2010
0060 Desclassificado em consonância ao item 4.5 do Edital 02/2010
0061 Desclassificado em consonância ao item 4.5 do Edital 02/2010
0062 Desclassificado em consonância ao item 2.5 do Edital 02/2010
0063 Desclassificado em consonância ao item 4.5 do Edital 02/2010

Palmas, 07 de dezembro de 2010

Ana Carolina de Azevedo
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

 Secretaria Municipal
de Finanças

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL
N° 204/2010

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Habitação
Pregão Presencial nº 204/2010
Processo nº 27.160/2010.
Objeto: Aquisição de Playground, conforme especificações
técnicas do anexo I parte integrante do edital.
Empresa Vencedora: PHA Comercial Ltda, CNPJ- 07.874.769/0001-
88.
Valor Total R$22.850,00 (vinte e dois mil oitocentos e cinquenta
reais).
Data e Hora do Certame: 19/11/2010 – 15h.
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Palmas, 08 de dezembro de 2010.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS             Nº 175 - QUINTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 20105

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL
N° 205/2010

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Habitação
Pregão Presencial nº 205/2010
Processo nº 27.159/2010.
Objeto: Aquisição de Playground, conforme especificações

técnicas do anexo I parte integrante do edital.
Empresa Vencedora: R.F. Vila Nova - ME, CNPJ- 10.526.620/0001-
12.
Valor R$22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).
Data e Hora do Certame: 19/11/2010 – 16h.
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Palmas, 08 de dezembro de 2010.

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-12-09T15:15:44-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento